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N:o 19.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 Mars 1880, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om understöd för anlägg
ning af en båthamn vid fiskeläget Borstahusen i Rönne- 
bergs härad af Malmöhus län.

(R. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remit
terad motion (N:o 38) har Herr Christen Assarsson, med förmälan, att 
af alla de åtgärder, som under senare åren å statsmakternas sida blifvit 
vidtagna för befordrande af den arbetande befolkningens nytta och för
kofran, säkerligen få burit mera välsignelserika frukter än de understöd, 
som blifvit beviljade för anläggning af båthamnar vid fiskelägen, tillika 
andragit, att bland de fiskelägen, hvarest olägenheterna, att icke säga 
vådorna, af bristande båthamn, vore större än på de flesta andra ställen, 
måste ovilkorligen räknas det i Rönnebergs härad i närheten af Lands
krona belägna Borstahusen, enär vattnet der vore så långgrundt, att icke 
ens de minsta fiskbåtar kunde nalkas stranden, utan fångst och redskap 
måste föras i land genom att vada i vattnet eller, då väderleken så 
medgåfve, använda särskilda flatbottnade farkoster; att fiskfartygen der
städes måste antingen förankras i öppna sjön eller uppdragas på land, 
i begge fallen utsatta för att, såsom flerfaldiga gånger egt rum, vid 
storm och högt vatten bortföras eller sönderslås; att fiskeläget egde 101 
större och mindre fiskfartyg samt ett antal invånare af 618; att invånarne 
låtit genom chefen för södra väg- och vattenbyggnadsdistriktet, Majoren 
A. Rernmer, uppgöra plan och kostnadsförslag till en båthamn, men att 
just de omständigheter, som gjorde anläggning af en dylik så högt af 
behofvet påkallad,. nemligen det långgrunda vattnet, äfven vållade att 
en dylik anläggning icke kunde tillvägabringas utan högst betydande 
kostnader, . så att kostnadsförslaget uppginge till icke mindre än 70,000 
kronor, hvilket belopp det för en befolkning, som för sin utkomst endast 
vore hänvisad till en ofta osäker arbetsförtjenst, vore omöjligt att på 
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egen hand åstadkomma; samt att invånarne derför nyligen ingått till 
Kongl, Maj:t med begäran om statsunderstöd.

Motionären har, på grund af ofvan anförda, med flera skäl, hem
stält, att Riksdagen måtte i och för anläggning af en båthamn vid fiske
läget Borstahusen i Rönnebergs härad af Malmöhus län, i hufvudsaklig 
öfverensstämmelse med af Majoren A. Remrner upprättad plan, anslå ett 
belopp af 70,000 kronor, hälften såsom anslag utan återbetalnings- 
skyldighet och hälften såsom lån på de vilkor, Riksdagen kunde finna 
lämpligt bestämma.

Invånarnes i Borstahusen ofvan omförmälda underdåniga ansökning 
har, jemte tillhörande arbetsplan, kostnadsförslag och betänkande af 
Majoren Remrner samt tillstyrkande utlåtanden af magistraten och stads
fullmäktige i Landskrona, den 9 nästlidne Februari af Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande i Malmöhus län till Kongl. Maj:t ingifvits; varande 
ansökningen af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande förordad till nådigt 
afseende.

Deremot har ifrågavarande ärende ej ännu varit underkastadt Väg- 
och Vattenbyggnadsstyrelsens bedömande, än mindre blifvit af Kongl. 
Maj:t pröfvadt.

Då invånarnes i Borstahusen ansökning om det af motionären ifråga
satta statsunderstöd således ännu är på Kongl. Maj:ts och vederbörande 
einbetsmyndighets pröfning beroende, har Utskottet ej ansett sig kunna, 
i ärendets nuvarande outredda skick, tillstyrka Riksdagen att bevilja 
medel till arbetsföretagets utförande, utan hemställer,

att Herr Christen Assarssons ifrågavarande motion 
ej må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 Mars 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

EMIL KEY.

Reservation:
af Herr Ola Andersson i Burlöf.

Stockholm, Assoeiations-Boktryckeriet, 1880.


